



TO MOŻE BYĆ KAŻDY ZNAS III

13.10.68r. po rannej zmianie od głównej bramy HIL ruszył wielotysięczny pochód. Atak milicji na uczestników manifestacji zapoczątkował gwałtowne zajęcia ulicami, które szybko rozprzestrzeniły się na znaczny obszar dzielnicy. W czasie gdy w nowoluckiej Arce trwało nabożeństwo fatimskie funkcjonariusz SB aastrzełia 20-letniego ochotnika PiB, ucznia Lech. Wiczerowego przy IM HIL Bogdana Własika. W piętą rocznicę tej tragicznej śmierci odbędzie się UROCZYSTA WSPOMNIENIA W ARCE PAMIĘCI o godzinie 18.00. Po nabożeństwie w dowód pamięci społeczeństwo Karkowa będzie składać kwiaty i zapalać świece w miejscu śmierci Bogdana Własika.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI .

WZNIKŁA WYŚWIETLONA, po procesie oprowodu ks. Jerzego Topi Luszek zastępcą gen. Ratha - gen. Cwikl złożył zdjęty z zajmowanego stanowiska i mianowany przez premiera na wniosek ministra Handlu Zagranicznego na prezesa Głównego Urzędu Cel. Konsulow- cjami tej decyzji są min. :specyficzny dobór kandydatów na pracowników Urzędu Celnego. W zakresie odchodzących z różnych przyczyn starych pracowników przyjdzie się przede wszystkim funkcjonariuszy MO i WOP. Ponadto zastrzeżona została kontrola celna, między innymi 1-2% odprawianych towarów, obecnie około 10%.

20 WYKONANIE 22 CZŁONKÓW KOMISJI KRAJOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

W minionym tygodniu zostało podane do publicznej wiadomości oświadczenie sporządzone przez 22 członków KKK NSZZ "Solidarność" z Andrzejem Śliwickim na czele. Oświadczenie zawiera kompleksową krytykę dotychczasowej (przejmującej) działalności Związku, tej form i kierunków. Jednym z najważniejszych problemów jest brak konkre- tnej linii programowej. Taka sytuacja powoduje powstawanie wielu konkurujących grup i opinii i prowadzi do sytuacji, w której "Solidarność" nie może być siłą. Krytyka do porządku działalności Związku w sferze społecznej jak i każdej innej. Sygnalizowane oświadczenia obowiązują, aby te wszystkie problemy odbijające się niekorzystnie na praktycznej działalności Związku nie doprowadziły do utraty wiarygodności i wiarygodności w oczach robotników i zagranicznych central związkowych. W konkluzji wysunięty został postulat szybkiego zwołania powołania Komisji Krajowej w pełnym składzie .

Lech Wałęsa krytycznie ustąpił do treści oświadczenia. Uważa on, że rychłe zwołanie KK jest technicznie niemożliwe, a poza tym jeżeli chodzi o kw- estię przetrwania Związku to jest zwolennikiem pluralizmu i do inności w formowaniu się jego struktur. Ten ostatni argument brzmiał szczególnie d. magocicznie jeżeli weźmiemy pod uwagę fakt, że jednym z zarzutów wysuwanych przez członków KK podpi- nanych pod oświadczeniem jest autorytatywny sposób podejmowania w imieniu "Solidar- ności" decyzji dotyczących całego Związku. Zwrócono też uwagę na fakt, że grono decyzyjne stanowi wąska grupa ściśle z Lechem Wałęsą związanych doradców i księży . Obecna sytuacja polityczna, nasilająca się działalność zakładowych komórek "S" zmierzających do odtworzenia niezależnego ruchu związkowego wymagają potężnego poparcia władz Związku. Tak więc kwestią najwyższej wagi staje się potrzeba jasnego określenia celów i taktyki działania adekwatnych do ogólnych warunków.

KONFERENCJA Z AGH. Pod koniec czerwca br. wybrany został nowy Proroktor d/s studenckich prof. Kreczmar. Wcześniej rektor Janowski występował jako "godnego" kandy- data prof. Noga ciążącego się złą sławą na wydziale B.A.M. Egz. gdzie pełnił funkcję prodziekana d/s studenckich. Sposób w jaki traktował studentów mało tego, że niez- godny z regulaminem, ale nadto uwłaczający godności ludzkiej nie zjednał mu sympatii. /liczne przypadki niezasadzonego skroślenia z listy, przedłużanie sesji o 24 godz. i Nie jest też prof. Noga przez naukowców wysokich lotów, wiele zawdzięcza kom. uczel- nianom IZPK, którego jest aktywnym członkiem. Na AGH powstało groźne Odwołaliśmy z ulgą gdy Senat AGH odrzucił kandydaturę prof. Nogi i wybrał na tę funkcję prof. Kreczmar. Mimo tak dobrego rozoznania co do osoby "Kandydata" samorząd zupełnie nie zareagował pozostawiając inicjatywę w tak kluczowej sprawie jak wybór proroktora d/s studenckich w rękach Senatu !!